Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Магнитогорский государственный технический университет

им. Г.И. Носова»

(ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И. Носова»)

ПРИКАЗ

18.08.2025 г.                                                                                                                           10-33/1317

О зачислении на 1 курс

очной формы обучения (СПО)

На основании решения приемной комиссии от 18 августа 2025 г. (протокол № 14), Правил

приема в ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И.Носова», разработанных в соответствии с Порядком

приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования

(утвержденным Приказом Минпросвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года № 457

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования» с изменениями).

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основе результатов освоения поступающими образовательной программы основного

общего образования зачислить с 1 сентября 2025 года на 1 курс очной формы обучения

следующих лиц (Приложение), рекомендованных приемной комиссией к зачислению и

представивших оригиналы соответствующих документов в установленные сроки на места в

рамках контрольных цифр приема:

Ректор                                                                                                                         Д.В.Терентьев

Приложение к приказу

№ 10-33/1317 от 18.08.2025 г.

Отделение № 1 Общеобразовательная подготовка (очная)

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Анчина Кира Евгеньевна

 2 Ахматхафизова Азалия Азатовна

 3 Баландюк Вероника Викторовна

 4 Бастанов Ильназ Ильгизович

 5 Бастанов Ильнур Ильгизович

 6 Глушко Иван Александрович

 7 Дусмухаметов Адильбек

 8 Дятел Дарья Евгеньевна

 9 Исенов Ерлан Канатович

 10 Кагарманов Идрис Ришатович

 11 Карпова Екатерина Дмитриевна

 12 Киракосян Сусанна Лёвовна

 13 Киселёва Ева Денисовна

 14 Кувшинов Юрий Сергеевич

 15 Кутукова Екатерина Сергеевна

 16 Латифуллин Артур Рустамович

 17 Павлов Фёдор Олегович

 18 Савченко Арина Алексеевна

 19 Сайпашева Эвелина Батыровна

 20 Самойлов Арсений Витальевич

 21 Самойлов Савелий Игоревич

 22 Сафаргалина Фидаиля Фаилевна

 23 Слепышева Марина Александровна

 24 Соболь Вячеслав Максимович

 25 Уелданов Фаниль Фанисович

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и

гражданских зданий (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Артемьев Святослав Евгеньевич

 2 Иванов Богдан Владимирович

 3 Истамгулов Рушан Русланович

 4 Касимов Умеджон Обиджонович

 5 Кучин Данил Алексеевич
 6 Ласынов Айсар Рифатович

 7 Литвинович Матвей Андреевич

 8 Мирманов Ерген Жумабекович

 9 Панов Андрей Иванович

 10 Рассоха Данил Евгеньевич

 11 Салихов Давлат Арсланович

 12 Серебряков Владимир Ильич

 13 Собко Анастасия Максимовна

 14 Цыгель Владислав

 15 Ягафаров Роман Ришатович

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Арслангалина Самира Сагитовна

 2 Ахмадеева Ляйсан Ингелевна

 3 Бахтеева Аделина Димовна

 4 Бухарбаев Арман Бакчанович

 5 Гиниятов Ирик Ильшатович

 6 Жигалова Аделина Дмитриевна

 7 Изгин Денис Ильсурович

 8 Искулов Аман Алматович

 9 Кадынцев Даниил Анатольевич

 10 Калимуллин Евгений Маратович

 11 Кожухов Егор Алексеевич

 12 Курманаев Никита Исмагилович

 13 Мутаев Ралиф Василович

 14 Прохоров Илья Всеволодович

 15 Сагинбаева Ангелина Ринатовна

 16 Сибилёв Михаил Вячеславович

 17 Терентьев Владимир Дмитриевич

 18 Федоренко Кирилл Антонович

 19 Хисаметдинов Данил Юнирович

 20 Чанышева Алина Руслановна

09.02.07 Информационные системы и программирование (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Алексеев Алексей Алексеевич

 2 Альмухаметов Айдар Акылбекович

 3 Жеряков Всеволод Евгеньевич

 4 Кимайкин Матвей Дмитриевич
 5 Крылов Александр Валерьевич

 6 Мужавиров Айсар Раилевич

 7 Панамарев Данил Александрович

 8 Попов Вадим Алексеевич

 9 Серкин Егор Сергеевич

 10 Шамрай Артём Алексеевич

09.02.07 Информационные системы и программирование (9 кл.)
 № Фамилия Имя Отчество
 1 Билалов Артур Азаматович

 2 Добрынин Евгений Александрович

 3 Затолокина Александра Федоровна

 4 Здунов Кирилл Сергеевич

 5 Идельбаев Тамерлан Русланович

 6 Лунёва Ксения Александровна

 7 Паздникова Ульяна Сергеевна

 8 Петренко Полина Юрьевна

 9 Сабангулов Даниэль Рифатович

 10 Седокин Илья Сергеевич

 11 Симонова Ксения Андреевна

 12 Стародубова София Алексеевна

 13 Телятников Кирилл Алексеевич

 14 Тухватулин Руслан Дамирович

 15 Шевараков Данил Иванович

09.02.07 Информационные системы и программирование (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Ахмедьянова Ильзида Рустамовна

 2 Баймухаметова Алина Зарифовна

 3 Белобородова Марина Александровна

 4 Биккулов Богдан Димович

 5 Гринько Богдан Евгеньевич

 6 Губайдуллин Рамиль Гаязович

 7 Зайнишева Зиния Маратовна

 8 Зиангирова Елизавета Ильшатовна

 9 Кильмухаметов Айтуган Фанисович

 10 Лапенкова Виктория Евгеньевна

 11 Лысаков Артём Викторович

 12 Магеркина Алиса Михайловна

 13 Носов Вадим Сергеевич
 14 Огородников Леонид Игоревич

 15 Репникова Анастасия Александровна

 16 Саврасова Анастасия Валерьевна

 17 Сафонов Валерий Александрович

 18 Синкевич Екатерина Владимировна

 19 Туржанова Вероника Сергеевна

 20 Тюнегова Дарья Алексеевна

 21 Фенапетова Надежда Алексеевна

 22 Хайбуллин Ильназ Ильгизович

 23 Хафизова Арина Ринатовна

 24 Хуснутдинова Диана Вадимовна

 25 Шарафутдинова Лиана Ильшатовна

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического

оборудования (по отраслям) (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Аблаев Радим Радмирович

 2 Галушко Екатерина Николаевна

 3 Головин Сергей Евгеньевич

 4 Горбунов Максим Иванович

 5 Грязнов Артемий Алексеевич

 6 Дупленков Максим Андреевич

 7 Жаворонков Егор Николаевич

 8 Журавлев Игорь Вадимович

 9 Иванов Иван Олегович

 10 Куликов Максим Евгеньевич

 11 Куркин Андрей Алексеевич

 12 Мачулин Никита Александрович

 13 Салаватова Аиша Аликовна

 14 Сафаров Озодбек Орифжонович

 15 Симакин Ярослав Александрович

 16 Сороколетов Ефим Сергеевич

 17 Таипов Салават Рамильевич

 18 Тансыккужин Ильяс Динарович

 19 Фарахутдинов Тимур Эльдарович

 20 Хальфитдинов Рафис Айтуганович

 21 Хасанов Динир Зульфарович

 22 Шайхуллин Алан Маратович

 23 Якшибаев Айгиз Рафисович
 24 Ялалов Роберт Рустамович

 25 Яровой Максим Валерьевич

15.02.03 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт гидравлического и

пневматического оборудования (по отраслям) (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Абдусалиев Фазлиддин Ахлидинович

 2 Белоногов Илья Константинович

 3 Борисов Степан Евгеньевич

 4 Госпаров Эдуард Константинович

 5 Дильмухаметов Ильнур Ильдарович

 6 Жакаев Данил Бахтиярович

 7 Исаев Тимофей Дмитриевич

 8 Кагарманов Ильдан Забирович

 9 Калимуллин Вадим Ильдарович

 10 Колпаков Кирилл Алексеевич

 11 Кольцов Иван Вячеславович

 12 Комиссаров Павел Павлович

 13 Кочетков Максим Сергеевич

 14 Мавлетов Ярослав Викторович

 15 Марченко Константин Алексеевич

 16 Михалев Матвей Алексеевич

 17 Политавкин Богдан Алексеевич

 18 Савельев Семён Павлович

 19 Сафин Данил Русланович

 20 Свиридов Никита Артурович

 21 Собиров Рустам Олимхужаевич

 22 Тимофеев Аким Андреевич

 23 Хамитов Эмиль Юнирович

 24 Юсупов Назир Динарович

 25 Яшкин Кирилл Евгеньевич

15.02.16 Технология машиностроения (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Аблюзин Мурадым Юнирович

 2 Адигамова Лера Вадимовна

 3 Астафьев Михаил Максимович

 4 Бабкина Виолетта Алексеевна

 5 Баймурзин Салават Давлетович

 6 Бардаков Александр Данилович
 7 Бисимбаев Илья Владимирович

 8 Валиуллин Салават Загитович

 9 Верногоров Виталий Юрьевич

 10 Волков Михаил Владимирович

 11 Габадулин Даниил Галимзянович

 12 Гайнуллин Руслан Рустемович

 13 Гирфанов Рауль Раисович

 14 Горбатова Алина Руслановна

 15 Козихин Алексей Иванович

 16 Красавина Яна Александровна

 17 Кривоспицкий Иван Алексеевич

 18 Магадеев Рамис Радмирович

 19 Нехорошков Матвей Павлович

 20 Рысмухаметова Нурания Нуровна

 21 Середоха Арсений Федорович

 22 Фархутдинова Виктория Мансуровна

 23 Феденко Евгений Юрьевич

 24 Шамсувалеев Вадим Ринатович

 25 Шарков Сергей Андреевич

15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация  и ремонт

промышленного оборудования (по отраслям) (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Ануфриева Елизавета Юрьевна

 2 Булыгин Дмитрий Андреевич

 3 Вергунова Варвара Александровна

 4 Гайнутдинов Данил Радикович

 5 Гильманов Руслан Флоритович

 6 Гулян Давид Камоевич

 7 Даутов Рамазан Амирович

 8 Дилшоди Далер Наимзодаевич

 9 Ефимов Егор Дмитриевич

 10 Жуйко Андрей Павлович

 11 Заманов Даян Азатович

 12 Катаманов Константин Раскалеевич

 13 Кильмухаметов Ильдар Радмирович

 14 Кислов Кирилл Александрович

 15 Комлев Ярослав Андреевич

 16 Магадиев Даниил Русланович
 17 Махмадсолихов Сайдахмад Сироджиддинович

 18 Махмутов Расуль Раянович

 19 Меньщиков Тимофей Максимович

 20 Мутагаров Владислав Вилевич

 21 Олифирович Максим Иванович

 22 Осипов Евгений Станиславович

 23 Погорельский Александр Павлович

 24 Потапов Иван Алексеевич

 25 Рахматуллин Роман Артёмович

 26 Руковишников Андрей Николаевич

 27 Рыбьяков Данил Сергеевич

 28 Сунагатуллин Имиль Ришатович

 29 Сухов Александр Антонович

 30 Сучков Данил Антонович

 31 Тельминов Владимир Викторович

 32 Урцев Семён Андреевич

 33 Черемных Никита Валерьевич

 34 Чучвага Макар Викторович

 35 Юзеев Данил Иванович

15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация  и ремонт

промышленного оборудования (по отраслям) (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Аблаев Динислам Анварович

 2 Аипов Савелий Александрович

 3 Ангальд Аркадий Вячеславович

 4 Атакузиев Умеджон Улугбекович

 5 Гайнуллин Алмаз Рустамович

 6 Гайфуллин Ямиль Наилевич

 7 Дёмин Станислав Андреевич

 8 Жуков Дмитрий Эдуардович

 9 Зернов Иван Евгеньевич

 10 Ильясов Роман Радиевич

 11 Карпухин Семён Вадимович

 12 Кирилов Артем Евгеньевич

 13 Костеркин Григорий Алексеевич

 14 Лабуткин Матвей Вячеславович

 15 Лоскутова Дарья Дмитриевна

 16 Миронов Матвей Витальевич
 17 Михайленко Анастасия Максимовна

 18 Молозёмов Илья Константинович

 19 Овчарук Владислав Николаевич

 20 Оганесян Ирина Грачиковна

 21 Павлов Даниил Антонович

 22 Туктамышева Эвелина Рустемовна

 23 Файзлгаянов Ильнур Ильдарович

 24 Хафизов Артур Ринатович

 25 Янсон Михаил Михайлович

21.02.19 Землеустройство (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Ахмедьянова Айзиля Василовна

 2 Ведерникова Марина Сергеевна

 3 Вечканова Дарья Сергеевна

 4 Галеева Алина Рашидовна

 5 Галиастанов Денис Димович

 6 Горбатова Ксения Витальевна

 7 Емельянова Ксения Амировна

 8 Карагужин Айназ Ирмакович

 9 Козлова Мирослава Антоновна

 10 Ласынов Мансур Ильнурович

 11 Лысов Владислав Геннадьевич

 12 Любина Олеся Дмитриевна

 13 Огурцова Ева Викторовна

 14 Омельченко Влада Дмитриевна

 15 Перминова Татьяна Юрьевна

 16 Петухов Никита Владимирович

 17 Сафин Марат Вилевич

 18 Сеньченко Валерия Артёмовна

 19 Сувашев Эмиль Фанилевич

 20 Тулябаев Вильдан Айбулатович

22.02.08 Металлургическое производство (по видам производства) (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Алякшин Николай Иванович

 2 Андронов Арсентий Андреевич

 3 Андямов Александр Владимирович

 4 Ахтямов Артур Ильдарович

 5 Белоглазов Степан Владимирович
 6 Бойко Илья Владимирович

 7 Боярская Ирина Сергеевна

 8 Буданцев Данил Дмитриевич

 9 Валеев Егор Равильевич

 10 Вихляева Милена Мамаджоновна

 11 Гайнулина Кристина Рашидовна

 12 Гилязов Альфред Ринатович

 13 Гирич Юрий Михайлович

 14 Гребенщикова Елизавета Владимировна

 15 Демин Богдан Романович

 16 Жакаев Тастан Алматович

 17 Закирова Анастасия Ивановна

 18 Зернова Виктория Олеговна

 19 Зиновьев Матвей Александрович

 20 Карагужин Нурислам Азатович

 21 Кирьянов Дмитрий Евгеньевич

 22 Князев Илья Алексеевич

 23 Колобов Артём Андреевич

 24 Косяков Артём Максимович

 25 Крафт Илья Владимирович

 26 Крылов Артём Александрович

 27 Кульпина Анна Алексеевна

 28 Лачугин Егор Владимирович

 29 Люц Максим Алексеевич

 30 Максимов Евгений Максимович

 31 Малбаев Данил Денисович

 32 Медведев Дмитрий Валерьевич

 33 Мельник Павел Сергеевич

 34 Митрофанов Богдан Александрович

 35 Мухамадеев Ринат Ильясович

 36 Мухаматов Денис Зуфарович

 37 Остапчук Максим Андреевич

 38 Падерин Тимофей Николаевич

 39 Поляков Кирилл Владимирович

 40 Пономаренко Кирилл Сергеевич

 41 Санаев Кирилл Максимович

 42 Скороходов Владислав Александрович

 43 Соломатов Демьян Андреевич

 44 Толкачев Андрей Владимирович
 45 Турлугулова Зарина Сериковна

 46 Федяшина Анастасия Алексеевна

 47 Хворых Иван Викторович

 48 Хисматова Лилия Рафиковна

 49 Шакирова Эльвина Салаватовна

 50 Шилович Павел Викторович

22.02.08 Металлургическое производство (по видам производства) (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Алпарова Маргарита Радисовна

 2 Бондарь Владислав Русланович

 3 Галимурзина Элина Камилевна

 4 Гибадуллин Эльдар Радикович

 5 Горбачева Ксения Александровна

 6 Гридневская Полина Максимовна

 7 Дашкин Данила Марсельевич

 8 Киракосян Сейран Лёвович

 9 Киричков Владимир Владимирович

 10 Клунник Даниил Александрович

 11 Кузнецов Никита Олегович

 12 Кутлузаманов Алякбар Айнурович

 13 Лычагина Ксения Андреевна

 14 Магафуров Роман Ринатович

 15 Мирзоян Аветис Алексеевич

 16 Новик Даниил Алексеевич

 17 Пермякова Виктория Николаевна

 18 Сафин Нияз Азатович

 19 Светашов Вадим Вячеславович

 20 Спасеева Ирина Сергеевна

 21 Султанов Альберт Мажитович

 22 Тошматов Александр Анатольевич

 23 Тошматов Григорий Анатольевич

 24 Чернов Степан Вячеславович

 25 Шайдуллин Артур Ринатович

22.02.08 Металлургическое производство (по видам производства) (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Белан Леонид Евгеньевич

 2 Бирюков Алексей Михайлович

 3 Гайнутдинова Алина Радиковна
 4 Гибадулина Анастасия Алексеевна

 5 Зулькарнаева Рузиля Эдуардовна

 6 Крековцев Александр Евгеньевич

 7 Кульсинбаев Рашит Мансурович

 8 Лебедева Ольга Александровна

 9 Лобанов Илья Владимирович

 10 Ломакина Мария Александровна

 11 Максимов Артём Витальевич

 12 Мухаметкулов Вадим Радикович

 13 Оробинский Георгий Вячеславович

 14 Салихова Зинира Дамировна

 15 Сафаргалин Фидаиль Фаилевич

 16 Слинкин Владислав Вадимович

 17 Тулякова Камила Ерлановна

 18 Чернев Вячеслав Денисович

 19 Шапошникова Ангелина Максимовна

 20 Янбаева Валерия Сергеевна

22.02.08 Металлургическое производство (по видам производства) (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Абсадиев Ильдар Рифатович

 2 Артемов Матвей Константинович

 3 Бирюков Егор Валентинович

 4 Кармышов Анатолий Павлович

 5 Мавлютов Артемий Александрович

 6 Мингазиев Алексей Сергеевич

 7 Мухамедшин Арслан Рафаилович

 8 Поздеев Владислав Олегович

 9 Проскурин Дмитрий Енакентьевич

 10 Пустынников Артём Павлович

 11 Риянов Вильдан Мансурович

 12 Романова Дарья Дмитриевна

 13 Савченя Владимир Артемович

 14 Сайфитдинов Рамис Димович

 15 Трифонов Вячеслав Дмитриевич

 16 Труфанов Ярослав Артемович

 17 Федорова Полина Павловна

 18 Хамитов Данис Венерович

 19 Хватов Марсель Русланович
 20 Цыкунова Анастасия Андреевна

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных,

дорожных машин и оборудования (по отраслям) (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Барлит Матвей Алексеевич

 2 Восиев Саид Бурхониддинович

 3 Вышинский Владислав Васильевич

 4 Галимов Денис Фанисович

 5 Годунов Андрей Романович

 6 Гусев Иван Антонович

 7 Дадажанов Азизбек Анваржанович

 8 Дмитриев Богдан Владимирович

 9 Дьяченко Антон Иванович

 10 Жуламанов Адам Русланович

 11 Кирпичников Алексей Сергеевич

 12 Кривко Степан Иванович

 13 Кураев Максим Викторович

 14 Мирзоев Нуъмон Илхомиддинович

 15 Отставнов Артём Геннадьевич

 16 Пустоваров Павел Сергеевич

 17 Сабанбаев Артур Ильдарович

 18 Сарсенов Тимур Марсбекович

 19 Сеньченко Сергей Артёмович

 20 Скворцов Иван Максимович

 21 Стебнев Егор Алексеевич

 22 Ушаков Кирилл Константинович

 23 Шоев Мухамадзоир Голибшоевич

 24 Шоматов Мехроз Ашрафджонович

 25 Ятаев Изнаур Майрбекович

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Аитов Владислав Евгеньевич

 2 Александров Тимофей Игоревич

 3 Антонов Александр Олегович

 4 Ахмедьянов Ильмир Вадимович

 5 Бабыкин Алексей Андреевич

 6 Балакин Максим Валерьевич

 7 Буланов Артём Евгеньевич
 8 Вяткин Данил Владимирович

 9 Захарин Данил Евгеньевич

 10 Кагарманов Идель Забирович

 11 Косимов Илёс Илхомжонович

 12 Мавлеткулов Давид Рамилевич

 13 Пензин Арсений Иванович

 14 Раибов Аминджон Саидходжаевич

 15 Силивончик Никита Александрович

 16 Сомов Данил Александрович

 17 Тинибаев Владимир Вячеславович

 18 Фоминцев Александр Егорович

 19 Хайбуллин Эльдар Равилевич

 20 Хлопцев Алексей Дмитриевич

 21 Чекалов Артём Павлович

 22 Чуманов Сухайл Икромчонович

 23 Шевкунов Кирилл Алексеевич

 24 Юркин Василий Сергеевич

 25 Ярыгин Владимир Иванович

43.02.15 Поварское и кондитерское дело (9 кл.)

 № Фамилия Имя Отчество
 1 Буданов Евгений Олегович

 2 Витковская Алёна Михайловна

 3 Галина Милана Михайловна

 4 Зарипов Таир Вадимович

 5 Киньягулова Аделина Вадимовна

 6 Князева Евгения Святославовна

 7 Коннова Ирина Сергеевна

 8 Коробцова Варвара Александровна

 9 Протозонова Виктория Дмитриевна

 10 Самолетов Максим Владимирович

 11 Султанбаева Юлия Ильгизовна

 12 Талипова Назгуль Рустамовна

 13 Фаррахова Назгуль Руслановна

 14 Фаттахова Розалия Ахметовна

 15 Ягольникова Милена Павловна